
Hier steig’ ich ein!www.saarVV.de

IHRE SAARVV-HOTLINE  06898 500 4000
FÜR TARIF- UND FAHRPLANAUSKÜNFTE

Bestens informiert!

ZPRS – Zweckverband  
öffentlicher Personennahverkehr  
auf dem Gebiet des Regional-
verbandes Saarbrücken
Saarbrücker Straße 31
66292 Riegelsberg

LINIE Betriebstage*
Saarbrücken Rathaus 3:00 4:10
Saarbrücken Karstadt 3:01 4:11 
Saarbrücken Staatstheater 3:02 4:12
Saarbrücken St. Johanner Markt 3:03 4:13
Saarbrücken Uhlandstr./Mainzer Str. 3:04 4:14
Saarbrücken Hellwigstraße 3:04 4:14
Saarbrücken Kieselhumes 3:05 4:15
Saarbrücken Römerkastell 3:07 4:17
Saarbrücken Halberg Römerstadt 3:08 4:18
Brebach Stummstraße 3:09 4:19
Brebach An der Rot Schanz 3:09 4:19
Brebach Halberger Hütte 3:10 4:20
Brebach Bühler Straße 3:10 4:20
Güdingen Am Langfeld 3:12 4:22
Güdingen Im Winterfeld 3:13 4:23
Güdingen Bahnstraße 3:14 4:24
Güdingen Im Rosengarten 3:15 4:25
Bübingen Feldstraße 3:16 4:26
Bübingen Friedhof 3:17 4:27
Bübingen Bahnhof 3:18 4:28
Kleinblittersdorf An der Seilbahn 3:20 4:30
Kleinblittersdorf Markt 3:22 4:32
Kleinblittersdorf Elsässer Straße 3:23 4:33
Auersmacher Kuchlingerkapelle 3:24 4:34
Auersmacher Auf dem Bies 3:25 4:35
Auersmacher Dorfplatz 3:26 4:36
Auersmacher Vogesenstraße 3:27 4:37
Sitterswald Ellwiesergarten 3:28 4:38
Rilch.-Hanw. Einkaufsmärkte 3:29 4:39
Rilch.-Hanw. Konrad-Adenauer-Str. 3:30 4:40
Rilch.-Hanw. Bliesstraße 3:31 4:41
Rilch.-Hanw. Unterführung 3:32 4:42
Rilch.-Hanw. Bahnhof 3:33 4:43
Rilch.-Hanw. In der Lach 3:34 4:44
Sitterswald Nauwieser Straße 3:38 4:48
Sitterswald Bliesgersw. Mühle 3:42 4:52
Bliesransbach Abzweigung 3:44 4:54
Bliesransbach Apotheke 3:45 4:55

N15    Saarbrücken – Güdingen –  
Kleinblittersdorf – Bliesransbach

LINIE Betriebstage*
Anschluss N14 von Saarbrücken 3:25 4:25
Völklingen Bahnhof 3:26 4:26

Völklingen Altes Rathaus 3:27 4:27

Völklingen Stadtbad 3:28 4:28

Völklingen Karolingerstr. 3:29 4:29

Fürstenhausen Vereinshausstraße 3:30 4:30

Wehrden Hallerstraße 3:32 4:32

Wehrden Ev. Kirche 3:34 4:34

Geislautern Bahnhof 3:36 4:36

Geislautern Masselgarten 3:37 4:37

Geislautern Hammergraben 3:38 4:38

Geislautern Rotweg 3:39 4:39

Ludweiler Velsen Rosseler Straße 3:40 4:40

Großrosseln Im Roth 3:41 4:41

Großrosseln Meisenhübel 3:42 4:42

Großrosseln Ortsmitte 3:43 4:43

Großrosseln Rosseltalhalle 3:43 4:43

Großrosseln Am Brünnchen 3:43 4:43

Großrosseln Im Apfeltal 3:44 4:44

Großrosseln Rübendell 3:44 4:44

Großrosseln Unterführung 3:45 4:45

Emmersweiler Rosseler Straße 3:45 4:45

Emmersweiler Forbacher Straße 3:45 4:45

Emmersweiler Gensbacher Straße 3:46 4:46

Emmersweiler Friedhof 3:46 4:46

Naßweiler Am Hirschelheck 3:47 4:47

St. Nikolaus Abzweig 3:47 4:47

Naßweiler Alte Schule (VHS) 3:48 4:48

Naßweiler Nassaustraße 3:48 4:48

Naßweiler Im Jungholz 3:48 4:48

Naßweiler Bremerhof 3:49 4:49

Naßweiler Am Kirchberg 3:50 4:50

Naßweiler Alte Schule 3:50 4:50

St. Nikolaus Abzweig 3:51 4:51

St. Nikolaus Schulstraße 3:51 4:51

St. Nikolaus Merlebacher Straße 3:52 4:52

Karlsbrunn Jagdschloss 3:52 4:52

Karlsbrunn Zum Tiefen Graben 3:53 4:53

Karlsbrunn Friedhof 3:53 4:53

Karlsbrunn Grube Warndt 3:54 4:54

Dorf im Warndt Friedhof 3:54 4:54

Dorf im Warndt Nelkenstraße 3:55 4:55

Großrosseln An der Kaisereiche 3:55 4:55

Großrosseln In der Trift 3:56 4:56

Großrosseln Untere Feldstr. 3:56 4:56

Großrosseln Karlsbrunner Str. 3:57 4:57

Großrosseln Ortsmitte 3:58 4:58

Ludweiler Käsbergstraße 4:01 5:01

Ludweiler Brücke 4:02 5:02

Ludweiler Kirche 4:03 5:03

Ludweiler Hugenottenstraße 4:03 5:03

Ludweiler Lauterbacher Straße 4:04 5:04

Ludweiler Wasserwerk 4:04 5:04

Ludweiler Jugendherberge 4:05 5:05

Ludweiler Haus Henkel 4:06 5:06

Lauterbach Weiherdamm 4:07 5:07

Lauterbach Sägewerk 4:08 5:08

Lauterbach Zum Flachstal 4:08 5:08

Lauterbach Köhlerstraße 4:09 5:09

Lauterbach Remsinger Straße 4:09 5:09

Lauterbach Dellwieser Weg 4:10 5:10

N34    Saarbrücken – Völklingen – 
Lauterbach/NaßweilerN4      Saarbrücken – Lebach –  Schmelz – 

Dillingen

N13    Saarbrücken – Heusweiler – Köllertal

LINIE
N13 N4 N13

Betriebstage*

Saarbrücken Rathaus ab 3:00 4:00

Saarbrücken Trierer Straße 3:03 4:03

Saarbrücken Ludwigsberg 3:04 4:04

Saarbrücken Cottbuser Platz 3:05 4:06

Saarbrücken Pariser Platz/St. Paulus 3:06 4:07

Saarbrücken Rastpfuhl 3:08 4:08

Saarbrücken Siedlerheim 3:09 4:09

Saarbrücken Heinrichshaus 3:12 4:12

Riegelsberg Süd 3:14 4:14 4:15

Riegelsberg Wolfskaulstraße 3:15 4:15 4:16

Riegelsberg Rathaus 3:17 4:17 I

Riegelsberg Post 3:18 4:18 I

Riegelsberg Riegelsberghalle 3:19 4:19 I

Riegelsberg Russenweg 3:20 4:20 I

Riegelsberg Ellerstraße 3:21 4:21 I

Riegelsberg Stumpen 3:22 4:22 I

Riegelsberg Heesbach 3:23 4:23 I

Heusweiler Dilsburg Ortsmitte 3:25 4:25 I

Heusweiler Dilsburg Brücke 3:26 4:26 I

Heusweiler Rathaus 3:27 4:27 I

Anschluss N76 nach Eppelborn 4:30  

Heusweiler Kath. Kirche I 4:28 I

Heusweiler Kirchstraße 3:28 I I

Heusweiler Albertstraße 3:29 I I

Niedersalbach Zur Ellertskrepp 3:30 I I

Niedersalbach Walpershofer Straße 3:31 I 4:42

Niedersalbach Bürgerhaus 3:31 I 4:42

Niedersalbach Festplatz 3:32 I 4:41

Walpershofen Siedlung 3:33 I 4:40

Walpershofen Mitte 3:34 I 4:39

Walpershofen Hp Etzenhofen 3:35 I 4:38

Köllerbach Etzenhofen Kapelle 3:36 I 4:37

Köllerbach Sellerbach 3:37 I 4:36

Engelfangen GH Meyer 3:39 I 4:34

Engelfangen Bärenberg 3:40 I 4:33

Engelfangen Schulstr. 3:41 I 4:32

Köllerbach Burg/Uhrmachers Haus 3:42 I 4:31

Köllerbach Trimmtreff 3:43 I 4:30

Püttlingen Köllertalstraße 3:44 I 4:29

Püttlingen ZOB 3:46 I I

Püttlingen GH Gauer I I 4:28

Püttlingen Peter-Wust-Schule 3:47 I 4:27

Püttlingen Becker's Eck 3:47 I I

Püttlingen Bengeser Str. 3:48 I 4:26

Püttlingen Schlehbachstr. 3:49 I 4:25

Ritterstraße Zur Bergehalde 3:50 I 4:24

Ritterstraße Siedlung 3:51 I 4:23

Ritterstraße Schule 3:52 I 4:22

Ritterstraße Saarbrücker Straße 3:53 I 4:21

Ritterstraße Abzw. Sommerbergstr. 3:54 I 4:20

Hixberg Wasserturm 3:55 I 4:19

Hixberg Lange Str. 3:55 I 4:18

Hixberg Tankstelle 3:56 I 4:18

Hixberg Kirche 3:56 I 4:17

Riegelsberg Wolfskaulstraße 3:57 I

Riegelsberg Süd 3:58 I

Heusweiler In der Hommersbach (Bus) 4:29

Eiweiler Abzw. Hirtel 4:30

Eiweiler Mühle 4:31

Eiweiler Lebacher Straße 4:32

Eiweiler Jahnstraße 4:32

Eiweiler Abzw. Höhenstraße 4:33

Landsweiler Spitzeich 4:34

Landsweiler Donatusstraße 4:36

Landsweiler Gasthaus Schweizer 4:37

Lebach Weyhermühle 4:38

Lebach Amtsgericht 4:39

Lebach Bahnhof 4:42

Lebach Realschule 4:44

LINIE Betriebstage*
Saarbrücken Universität Busterminal 2:35  
Saarbrücken Universität Mensa 2:36  
Saarbrücken Universität Campus 2:37  
Saarbrücken Uni Botanischer Garten 2:38  
Saarbrücken Landessportschule 2:39  
Saarbrücken Wildpark 2:40  
Saarbrücken Waldhaus 2:41  
Saarbrücken Prinzenweiher/DJH 2:43  
Saarbrücken An der Trift 2:44  
Saarbrücken Hauptgüterbahnhof 2:50 3:50
Saarbrücken Brauerstraße/Fernbusbf. 2:51 3:51
Saarbrücken Haus der Zukunft 2:52 3:52
Saarbrücken Johanneskirche 2:53 3:53
Saarbrücken Rathaus an 2:55 3:55
Saarbrücken Rathaus ab 3:00 4:00
Saarbrücken Trierer Straße 3:03 4:03
Malstatter Markt 3:06 4:06
Burbach Hochstraße 3:09 4:09
Burbach Markt 3:12 4:12
Rockershausen 3:14 4:14
Luisenthal Straße des 13. Januar 3:16 4:16
Völklingen Stadtbad 3:21 4:21
Völklingen Bismarckstraße 3:23 4:23
Völklingen Bahnhof 3:25 4:25
Anschluss N34 in den Warndt 3:26 4:26
Anschluss N80 nach Heidstock 3:28 4:28
Anschluss N83 nach Röchlinghöhe 3:28 4:28
Anschluss N89 nach Klarenthal 3:28 4:28
Völklingen Weltkulturerbe 3:26 4:26
Wehrden Brücke 3:28 4:28
Wehrden Burötherstraße 3:29 4:29
Wehrden Kleine Bergstraße 3:30 4:30
Wehrden Denkmal 3:31 4:31
Wehrden Hochhäuser 3:32 4:32

In Völklingen Bahnhof erreichen Sie die folgenden 
Nachttaxis (saarVV-Tarif) nur nach telefonischer Anmel-
dung (mind. 30 Min. vorher) unter 0 68 98/15 03 00:  
Nachttaxi N80 nach Heidstock, Nachttaxi N83 nach 
Röchlinghöhe und Nachttaxi N89 nach Fürstenhausen – 
Fenne – Klarenthal.

N14    Saarbrücken – Burbach –  
Völklingen – Wehrden

* Betriebstage: Die Nachtbusse ver-
kehren jeweils in den Nächten von 
Freitag auf Samstag, von Samstag 
auf Sonntag und in den Nächten 
auf Feiertage. Zusätzlich fahren die 
Nachtbuslinien an Fastnacht in der 
Nacht von Donnerstag (Weiberfast-
nacht) auf Freitag, und von Sonn-
tag auf Rosenmontag.  
In den Nächten auf den 1.  und den 
2. Weihnachtsfeiertag findet kein 
Nachtbusverkehr statt.

rote Zeitangaben = hält nur zum Ausstieg

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Gültig ab 01.10.2019

saarVV-SNS Saarländische 
Nahverkehrs-Service GmbH
Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen
www.saarVV.de

Fahrplanauskunft
www.saarfahrplan.de
mobil.saarfahrplan.de

Lebach Krankenhaus 4:45

Lebach Tanneck 4:46

Schmelz Industriegebiet 4:49

Schmelz Bettinger Schule 4:50

Schmelz Brücke 4:51

Schmelz Abzw. Trierer Straße 4:52

Schmelz Bettinger Mühle 4:53

Schmelz Abzw. Heidebad 4:54

Hüttersdorf Wasserwerk 4:55

Hüttersdorf Bachstraße 4:56

Hüttersdorf Kirche 4:57

Hüttersdorf Lehnert 4:57

Hüttersdorf Primsbrücke 4:58

Primsweiler Bahnhof 4:59

Hüttersdorf Hubertusschänke 5:00

Körprich Kreisel 5:02

Piesbach Ostrand 5:03

Piesbach Bäckerei Steimer 5:04

Piesbach Kirche 5:05

Piesbach Piesbacher Straße 5:06

Nalbach Grundschule 5:07

Nalbach Kirche 5:08

Nalbach Düppenweilerstraße 5:10

Nalbach Nalbacher Straße 5:11

Diefflen Ehrenfriedhof 5:12

Diefflen Bayenberg 5:12

Diefflen Kirche 5:13

Diefflen Alte Schule 5:14

Dillingen Schlackenmühle 5:15

Dillinger Hütte 1 (Tor 2) 5:16

Dillingen Ostallee 5:17

Dillingen Moltkestraße 5:17

Dillingen Krankenhaus 5:18

In Heusweiler Rathaus erreichen Sie das Nachttaxi N76 
nach Berschweiler – Numborn – Kutzhof – Lummerschied 
– Mangelhausen – Wiesbach – Humes – Hierscheid – 
Habach – Eppelborn – Dirmingen – Bubach-Calmesweiler 
– Macherbach – Neububach (nur nach telefonischer 
Anmeldung mind. 30 Min. vorher unter 06806/608283).

NachtBusse!

Hier steig’ ich ein!www.saarVV.de

IHRE SAARVV-HOTLINE  06898 500 4000
FÜR TARIF- UND FAHRPLANAUSKÜNFTE

Bestens informiert!
saarVV CALL- & ABO-CENTER / Saarbahn Service Center

Bestens informiert!

Weitere Infos online unter 
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Zwei Center für alle Fragen!

saarVV Call- & Abo-Center*
Hohenzollernstraße 8 
66333 Völklingen 
Tel.: 06898 500 4000 
Fax: 06898 500 4100 
E-Mail: service@saarVV.de 
Mo. – Sa.: 6 Uhr – 19 Uhr 
Sonn- und feiertags: 8 Uhr – 18 Uhr

Was können 
wir für 

Sie tun?

Saarbahn Service Center (SSC)
Nassauer Straße 2 – 4, 66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-377
www.saarbahn.de
Mo. – Fr.: 8 Uhr – 18 Uhr

*Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per E-Mail. 
Wochentags ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten Sie keine 
Auskünfte zum Abo.

saarVV-DinA7-Anzeige-2017-RZ.indd   1 06.09.17   09:24

REGIONALVERBAND 
SAARBRÜCKEN

Unsere Angebote für Nachteulen

Ab 1. Oktober 2019 

Anerkennung von 

saarVV Zeitkarten und 

Semestertickets

Gültig ab 01.10.2019
www.saarVV.de

Zeitumstellung:  
In den Nächten mit 
Zeitumstellung fahren 
die Nachtbusse bis Be-
triebsschluss nach der 
„alten“ Uhrzeit (Uhr-
zeit vor der jeweiligen 
Zeitumstellung).

LINIE N14 N4
Betriebstage*

Saarbrücken Rathaus 2:20 3:10

Saarbrücken Haus der Zukunft 2:21 3:11

Saarbrücken Brauerstr./Fernbusbf. 2:22 3:12

Saarbrücken An der Trift 2:23 3:13

Saarbrücken Prinzenweiher/DJH 2:24 3:14

Saarbrücken Waldhaus 2:25 3:15

Saarbrücken Wildpark 2:26 3:16

Saarbrücken Landessportschule 2:27 3:17

Saarbrücken Uni Botanischer Garten 2:28 3:18

Saarbrücken Universität Campus 2:29 3:19

Saarbrücken Universität Mensa 2:30 3:20

Saarbrücken Universität Busterminal 2:31 3:21

N4      Saarbrücken Rathaus –  
Universität Busterminal 

N14    

Einheitlicher Nachtbustarif  
im ganzen Saarland

Die Fahrt mit den Nachtbussen kostet innerhalb 
der saarländischen Landkreise und des Regio-
nalverbandes 2,50 Euro pro Person. Fahrten, die 
über eine Landkreisgrenze bzw. den Regionalver-
band Saarbrücken hinausgehen, kosten 5,- Euro 
pro Person. Abweichende Tarife für NachtTaxi, 
Anruf-Sammel-Taxi und Anruf-Linien-Taxi.

Tarifhinweis: Anerkennung der saarVV Zeitkar-
ten (Jahres-/Abo-, Monats- und Wochenkarten) 
sowie der landesweit gültigen Zeitfahrscheine 
Bürgerticket, AboFun und SaarFun und des 
saarVV Semestertickets der saarländischen 
Hochschulen auf den Nachtbuslinien.  
NICHT anerkannt werden Vergünstigungskar-
ten wie z. B. saarVV Card, BahnCard etc.

Günstig unterwegs mit 
den Nachtbussen



saarVV CALL- & ABO-CENTER / Saarbahn Service Center

Bestens informiert!

Weitere Infos online unter 
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Zwei Center für alle Fragen!

saarVV Call- & Abo-Center*
Hohenzollernstraße 8 
66333 Völklingen 
Tel.: 06898 500 4000 
Fax: 06898 500 4100 
E-Mail: service@saarVV.de  
Mo. – Sa.: 6 Uhr – 19 Uhr  
Sonn- und feiertags: 8 Uhr – 18 Uhr

Abo-Service der Saarbahn GmbH:
Saarbahn Service Center (SSC)
Nassauer Straße 2 – 4, 66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-354
E-Mail: abo@saarbahn.de
Mo. – Do.: 8 Uhr – 16 Uhr
Fr.: 8 Uhr – 15 Uhr

Was können 
wir für 

Sie tun?

*Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per E-Mail. 
Wochentags ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten Sie keine 
Auskünfte zum Abo.

saarVV-Anz-Call-Abo-Center-DinA7-2018-RZ.indd   1 18.09.18   17:36

*Betriebstage: Die Nachtbusse 
verkehren jeweils in den Nächten 
von Freitag auf Samstag, von 
Samstag auf Sonntag und in den 
Nächten auf Feiertage. Zusätzlich 
fahren die Nachtbuslinien an 
Fastnacht in der Nacht von Don-
nerstag (Weiberfastnacht) auf 
Freitag, und von Sonntag auf Ro-
senmontag. In den Nächten auf 
den 1. und den 2. Weihnachts-
feiertag findet kein Nachtbus-
verkehr statt.
rote Zeitangaben = hält nur zum Ausstieg
1  Achtung: Abweichender Tarif!  

Infos erhalten Sie beim saarVV Call- & 
Abo-Center unter Tel.: 06898 500 4000

2  Achtung: Abweichender Tarif!  
Infos erhalten Sie beim Kundenzentrum 
der NVG unter Tel.: 0 68 21 / 240 240 
oder unter www.nvg-neunkirchen.de

Alle Angaben ohne Gewähr.  
Gültig ab 01.10.2019.
Druckfehler und Änderungen 
vorbehalten.

N2  Saarbrücken – Homburg – BexbachN1  Saarbrücken – Blieskastel

N3      St. Wendel – Saarbrücken

LINIE Betriebstage*
Saarbrücken Saarlandhalle 2:46 3:46
Saarbrücken Trierer Straße 2:49 3:49
Saarbrücken Gutenbergstraße 2:53 3:53
Saarbrücken Hansahaus/Ludwigskirche 2:54 3:54
Saarbrücken Rathaus an 2:57 3:57
Saarbrücken Rathaus ab 3:01 4:01
Saarbrücken Haus der Zukunft 3:02 4:02
Saarbrücken Brauerstr./Fernbusbf. 3:04 4:04
Saarbrücken Hauptgüterbahnhof 3:05 4:05
Saarbrücken Bauhaus 3:05 4:05
Saarbrücken Verladebahnhof 3:06 4:06
Fischbach Netzbachweiher 3:10 4:10
Fischbach Friedhof 3:12 4:12
Fischbach Rußhütter Straße 3:13 4:13
Fischbach Markt 3:14 4:14
Fischbach Hölzerbachstraße 3:15 4:15
Quierschied Krankenhaus 3:16 4:16
Quierschied Auf der Brach 3:17 4:17
Quierschied Struma 3:19 4:19
Quierschied Denkmal 3:20 4:20
Quierschied Alter Markt 3:21 4:21
Quierschied Alte Post 3:22 4:22
Quierschied Kirche 3:23 4:23
Quierschied Humes 3:24 4:24
Quierschied Glashütte 3:25 4:25
Quierschied Am Schafswald 3:26 4:26
Göttelborn Forsthaus 3:27 4:27
Göttelborn Grube 3:28 4:28
Göttelborn Fachhochschule 3:28 4:28
Göttelborn Am Konzertwald 3:29 4:29
Göttelborn Markt 3:29 4:29
Göttelborn Detemple 3:30 4:30
Göttelborn Friedhof 3:30 4:30
Wahlschied Auf Hirtenwies 3:31 4:31
Wahlschied Göttelborner Straße 3:32 4:32
Wahlschied Zum Kalkstollen 3:33 4:33
Wahlschied Kirche 3:34 4:34
Wahlschied Im Dorf 3:35 4:35
Holz Grünstraße 3:36 4:36
Holz Wahlschieder Straße 3:36 4:36
Holz Schule 3:37 4:37
Holz Saarstraße 3:38 4:38
Holz Hartgiebel 3:39 4:39

N12    Saarbrücken – Quierschied –  
Göttelborn – Holz

Holz

Wahlschied Göttelborn

Quierschied

Bildstock

nach Eppelborn

Wehrden

Burbach
Malstatt

Klarenthal

Röchlinghöhe

Geislautern
Ludweiler

Velsen
Großrosseln

Emmersweiler
Dorf im Warndt 

St. Nikolaus
Naßweiler

Karlsbrunn

Lauterbach

Völklingen Bf

Scheidt

Brebach

Eschringen

Kleinblittersdorf

Blies-
ransbach

Hanweiler

Eschringen
Mühle

nach Blieskastel-
Niederwürzbach

nach
Bliesmengen-
Bolchen

nach Bexbach 
über St. Ingbert 
Homburg

Saarlandhalle

N12 N11
N76

N13
N4

N13

N14

N89

N80N83

N34

Nachtlinie mit LiniennummerNX
Nachtlinie mit Flächenbedienung

Rathaus

NX

N1

N15

N2

N3

N51

Heusweiler

Heidstock

nach Dillingen
über Lebach

Köllerbach

Ritterstraße

Niedersalbach

Walpershofen

Püttlingen
Riegelsberg 
Süd

Trierer Staße

Universität

Hauptgüterbahnhof

Sitterswald

Auersmacher

St. Johanner Markt

Rastpfuhl

Güdingen

Bübingen

Friedrichsthal

Altenwald

Sulzbach

Dudweiler

Jägersfreude

Fischbach

Eiweiler

Nachtbusnetz im 
Regionalverband 
Saarbrücken

LINIE Betriebstage*
Saarbrücken Rathaus ab  3:00  4:00

Saarbrücken Haus der Zukunft  3:01  4:01

Saarbrücken Brauerstraße/Fernbusbf.  3:02 4:02

Saarbrücken Hauptgüterbahnhof  3:03 4:03

Saarbrücken Bauhaus  3:03 4:03

Saarbrücken Verladebahnhof  3:04 4:04

Saarbrücken Krämersweg  3:05 4:05

Jägersfreude Achenbachstraße  3:06 4:06

Jägersfreude Kirche  3:06 4:06

Jägersfreude Maybachstraße  3:07 4:07

Jägersfreude Malditzer Wiese  3:08 4:08

Dudweiler Wilhelmshöhe  3:09 4:09

Dudweiler Herrensohrer Weg  3:10 4:10

Dudweiler Dudoplatz  3:12 4:12

Dudweiler Turmschulhaus  3:13 4:13

Dudweiler Sudstraße  3:14 4:14

Dudweiler Hirschbach  3:15 4:15

Sulzbach Stadtwerke  3:16 4:16

Sulzbach Bahnhofstraße  3:17 4:17

Sulzbach Rathaus  3:18 4:18

Sulzbach Schnappacher Weg  3:19 4:19

Sulzbach Parallelstraße  3:20 4:20

Sulzbach Hammersberg  3:21 4:21

Altenwald Kirche  3:22 4:22

Altenwald Markt  3:23 4:23

Altenwald Oststraße  3:24 4:24

Friedrichsthal Bahnhof  3:25 4:25

Friedrichsthal Markt  3:26 4:26

Friedrichsthal Saarbrücker Straße  3:27 4:27

Friedrichsthal Thorner Straße  3:28 4:28

Bildstock Schubertstraße  3:29 4:29

Bildstock Illinger Straße  3:30 4:30

Bildstock Grühlingstraße  3:31 4:31

Friedrichsthal Ostschachtsiedlung  3:32 4:32

Friedrichsthal Klaraschacht  3:33 4:33

N11    Saarbrücken – Sulzbach – 
Friedrichsthal – Bildstock

Zeitumstellung:  
In den Nächten mit Zeitumstellung 
fahren die Nachtbusse bis Betriebsschluss 
nach der „alten“ Uhrzeit (Uhrzeit vor 
der jeweiligen Zeitumstellung).

Betriebs-
tage*

Saarbrücken Trierer Straße 3:02

Saarbrücken Gutenbergstraße 3:05

Saarbrücken Hansahaus/Ludwigskirche 3:06

Saarbrücken Rathaus 3:08

Saarbrücken Karstadt 3:09

Saarbrücken Staatstheater 3:10

Saarbrücken St. Johanner Markt 3:11

Saarbrücken Uhlandstraße/Mainzer Str. 3:12

Saarbrücken Hellwigstraße 3:13

Saarbrücken Kieselhumes 3:14

Saarbrücken Römerkastell 3:16

Saarbrücken Halberg Römerstadt 3:17

Brebach Stummstraße 3:18

Brebach An der Rot Schanz 3:18

Brebach Halberger Hütte 3:19

Brebach Mühlenweg 3:20

Brebach Erzbergstraße 3:21

Brebach Kurt-Schumacher-Straße 3:22

Fechingen Heringsmühle 3:24

Fechingen Latze Brück 3:25

Fechingen Kirche 3:26

Fechingen Kronenmühle 3:27

Fechingen Schwimmbad 3:28

Eschringen Beim Schöpfchen 3:29

Eschringen Am Höllweg 3:30

Eschringen Andreas-Kremp-Straße 3:31

Eschringen Mühle 3:32

Anschluss N51 über Gersheim 
nach Bliesmengen-Bolchen 3:32

Eschringen Am Rebenberg 3:33

Ensheim Brückstraße 3:34

Ensheim Marktweg 3:35

Ensheim Rathaus 3:36

Ensheim Kreuzfeldstraße 3:37

Ensheim Bischof-Eich-Straße 3:38

Ensheim Industriestraße 3:39

Heckendalheim Römerstraße 3:42

Heckendalheim Mitte 3:43

Heckendalheim Wiesental 3:44

Ommersheim Friedhof 3:45

Ommersheim Kirche 3:46

Ommersheim Brunnen 3:47

Ommersheim Weiher 3:48

Ommersheim Baumschule 3:49

Aßweiler Burwiese 3:50

Aßweiler Busbahnhof 3:51

Aßweiler Aldi 3:51

Biesingen Ortsmitte 3:52

Ballweiler Stopp 3:54

Ballweiler Sportplatz 3:55 

Ballweiler Feuerwehr 3:56

Wecklingen 3:58

Blickweiler Ballweilerstraße 4:00

Blickweiler Ortsmitte 4:01

Blickweiler Am Güterbahnhof 4:02

Blieskastel Friedhof 4:04

Blieskastel Busbahnhof 4:06

weiter als N52 nach Niederwürzbach 4:06

In Eschringen Mühle erreichen Sie die Bus-
linie N51 in Richtung Ormesheim – Ehlingen 
– Erfweiler – Rubenheim – Herbitzheim 
– Gersheim – Niedergailbach – Reinheim 
–  Habkirchen – Bliesmengen-Bolchen. 
Ab Blieskastel fährt die N1 ohne Umstieg 
weiter als N52 in Richtung Lautzkirchen– 
Bierbach an der Blies – Alschbach – Nieder-
würzbach.       

Betriebs-
tage*

Saarbrücken Trierer Straße 3:00
Saarbrücken Gutenbergstraße 3:03
Saarbrücken Hansahaus/Ludwigskirche 3:04
Saarbrücken Rathaus 3:06
Saarbrücken Haus der Zukunft 3:07
Saarbrücken Brauerstraße 3:08
Saarbrücken An der Trift 3:10
Saarbrücken Prinzenweiher/DJH 3:11
Saarbrücken Waldhaus 3:12
Saarbrücken Wildpark 3:13
Saarbrücken Landessportschule 3:13
Saarbrücken Uni Botan. Garten 3:14
Saarbrücken Uni Campus 3:15
Saarbrücken Uni Mensa 3:16
Saarbrücken Stuhlsatzenhausweg 3:16
Scheidt Bartenberg 3:19
Scheidt Im Flürchen 3:20
Scheidt Bahnhof 3:21
Scheidt Café Kleinbauer 3:22
Scheidt Friedhofsweg 3:23
Scheidt Am Katzental 3:24
Rentrisch Bahnhof 3:25
Rentrisch Brudermühlenweg 3:26
Rentrisch Kulturhaus 3:27
St. Ingbert Eisenwerk 3:28
St. Ingbert Saarbrücker Straße 3:29
St. Ingbert Kastanienweg 3:30
St. Ingbert Rendezvous-Platz 3:32

Anschluss N53 in alle Stadtteile  
von St. Ingbert        3:33

St. Ingbert Poststraße 3:33
St. Ingbert Brauerei 3:34
St. Ingbert Mühlwaldstadion 3:35
St. Ingbert das blau Kreisel 3:36
Rohrbach Umspannwerk 3:38
Rohrbach Keglerheim 3:39
Rohrbach Ortsmitte 3:40
Rohrbach Kirche 3:40
Rohrbach Im Talgarten 3:41
Rohrbach Am Alten Forsthaus 3:42
Rohrbach Festo 3:43
Rohrbach Geistkircher Hof 3:43
Kirkel Siedlung Waldland 3:45
Kirkel Weiherdamm 3:45
Kirkel Kaiserstraße 3:46
Kirkel Neugartenweg 3:47
Kirkel Zum Naturfreundehaus 3:47
Kirkel Abstäberhof 3:48
Limbach (Kirkel) Eichenweg 3:49
Limbach (Kirkel) Kaiserstraße 3:50
Limbach (Kirkel) Neue Siedlung 3:51
Limbach (Kirkel) Haydnstraße 3:51 
Limbach (Kirkel) Bliesbergerhof 3:52
Beeden An der Kiesgrube 3:53
Beeden Ortsmitte 3:54
Beeden Schule 3:55
Homburg Entenmühlstraße 3:56
Homburg Steinhübel 3:57
Homburg Cappelallee 3:58
Homburg Warburgring 3:58
Homburg Emilienstraße 4:00
Homburg Studentenwohnheim 4:00
Homburg Untere Allee 4:01
Homburg Amtsgericht 4:01
Homburg Zweibrücker Tor 4:02
Homburg Talstraße 4:02
Homburg Christian-Weber-Platz 4:03

Anschluss N58  
nach Schönenberg-Kübelberg

4:03

Homburg Hauptbahnhof 4:05
Anschluss N54 nach Höchen 4:05
Homburg Schwinn 4:08
Homburg Bosch West 4:09
Homburg Lappentascherhof Abzw. 4:10
Homburg Zunderbaum 4:11
Kleinottweiler Homburger Str. 4:14
Bexbach Molter 4:17
Bexbach Abzw. Hochstraße 4:18
Bexbach Kath. Kirche 4:19
Bexbach Markt 4:19
Bexbach Rathausstraße 4:20
Bexbach Susannastraße oben 4:21
Bexbach Bahnhof 4:22

In St. Ingbert Rendezvous-Platz erreichen Sie 
das Anschluss-Linien-Taxi N531 für Ihre Wei-
terfahrt in alle Stadtteile von St. Ingbert.

In Homburg Christian-Weber-Platz erreichen 
Sie das Anruf-Sammel-Taxi N581 nach Erbach 
– Jägersburg – Waldmohr – Schönenberg-
Kübelberg (nur nach vorheriger Anmeldung 
mindestens 60 Minuten vorher unter  
Tel. 06841-4312).

In Homburg Hauptbahnhof erreichen Sie  
das Anruf-Sammel-Taxi N541 nach Altstadt 
– Limbach – Niederbexbach – Oberbexbach – 
Franken holz – Höchen (nur nach vorheriger 
Anmeldung unter Tel. 06826-1515).

Betriebs-
tage*

St. Wendel ZOB 4:05
Niederlinxweiler Oberlinxweilerstraße 4:06
Niederlinxweiler Bahnhof 4:07
Niederlinxweiler Ottweilerstraße 4:08
Ottweiler St. Rémy-Brücke 4:11
Ottweiler Bahnhof 4:12
Ottweiler Turnerdenkmal 4:12
Ottweiler Am Mühlenberg 4:13
Ottweiler Saarbrücker Straße 4:14
Ottweiler Etzwies 4:15
Ottweiler Schafbrücker Mühle 4:16
Wiebelskirchen Ottweilerstraße 4:17
Wiebelskirchen Adlersberg 4:18
Wiebelskirchen Steinbacher Straße 4:19
Wiebelskirchen Wibilohaus 4:20
Wiebelskirchen Karl-Marx-Straße 4:20
Wiebelskirchen Prälat-Schütz-Straße 4:21
Wiebelskirchen Lessingstraße 4:22
Wiebelskirchen Kuchenberg 4:23
Neunkirchen Nahebahnschacht 4:24
Neunkirchen Hauptbahnhof 4:24
Neunkirchen Stummdenkmal 4:26
Neunkirchen Lindenallee 4:27
Anschluss N71 nach Eppelborn 4:30
Anschluss N73 nach Bexbach 4:30
Anschluss N74 nach Münchwies 4:30
Anschluss N75 nach Kohlhof   4:30
Anschluss N79 nach Spiesen-Elversb.   4:30
Saarbrücken Hauptgüterbahnhof 4:43
Saarbrücken Brauerstraße/Fernbusbf. 4:44
Saarbrücken Haus der Zukunft 4:46
Saarbrücken Johanneskirche 4:47
Saarbrücken Hbf 4:50

In Neunkirchen Lindenallee erreichen Sie das 
NachtTaxi Neunkirchen (NaTaN) nur nach 
telefonischer Voranmeldung (mind. 30 min 
vorher unter 0 68 21- 80 80):

Linie N712 in Richtung Landsweiler – 
Schiffweiler – Stennweiler – Heiligenwald 
– Wemmetsweiler – Merchweiler – Illingen 
– Uchtelfangen – Wustweiler – Wiesbach – 
Humes – Hierscheid – Dirmingen – Habach 
Eppelborn – Bubach-Calmesweiler –  
Macherbach – Neububach.

Linie N732 in Richtung Wellesweiler –  
Bexbach – Oberbexbach, 

Linie N742 in Richtung Wiebelskirchen –  
Hangard – Münchwies, 

Linie N752 in Richtung Eschweilerhof –  
Furpach – Kohlhof – Ludwigsthal, 

Linie N792 in Richtung Spiesen-Elversberg – 
Heinitz.

In St. Wendel ZOB erreichen Sie:

die N6 nach Marpingen – Tholey – Lebach,

die N7 nach Oberthal – Primstal – Wadern, 

die N623 nach Namborn – Nohfelden – Türkis-
mühle – Neunkirchen/Nahe – Otzenhausen, 

die N633 nach Baltersweiler – Hofeld – Rosch-
berg – Freisen – Schwarzerden 

sowie die N643 nach Oberkirchen – Nieder-
kirchen – Dörrenbach – Werschweiler.

Das saarVV
HandyTicket.

SNS-HandyTicket-Plakat-A7_Quer-RZ.indd   1 20.03.19   16:49

Das saarVV
HandyTicket.

SNS-HandyTicket-Plakat-A7_Quer-RZ.indd   1 20.03.19   16:49

Jetzt Ticket direkt in der  
Saarfahrplan-App kaufen!
Mehr Infos unter 
www.saarVV.de/handyticket

Ab
 sofort

 erhältlich.


